[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 18 de março de 2025.
Requerimento nº: 60/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

Os vereadores que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem Requer que após oitiva e aprovação do plenário que o Gabinete da Prefeita informe quais providencias estão sendo tomadas para a substituição da Placa em homenagem aos cinco  Ex-combatentes que lutou na segunda guerra mundial, sendo que a mesma encontra-se instalada na Praça JK, porém foi danificada em ato de vandalismo em período eleitoral, e com a tentativa do poder Executivo em restaurá-la, danificou-a  mais ainda.
Justificativa: Tal placa foi custeada pela família do Ex-combatente, sendo uma pessoa que representou o Município de Lima Duarte com sua bravura e determinação.
Sala das sessões.
Fábio da Roçadeira

Vereador – PRD

Juninho Moura

Vereador - PSB
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]